
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Albignola.  Responsabile Procedimento: PANSARASA PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA 
Provincia di Pavia 

C.A.P.27020 - TEL. 0382/999037 FAX 0382/999352 

E-MAIL comunepievealbignola@libero.it 

 

N. 14 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 28/06/2024  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO : RATIFICA DELIBERA G.C. N. 26 DEL 30/05/2024 "VARIAZIONE B.P. 2024 - 

2^ PROVVEDIMENTO".           
 
  

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala consigliare, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato, previa notifica 

degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, in adunanza ORDINARIA di PRIMA 

CONVOCAZIONE ed in seduta PUBBLICA. 

 

Fatto l'appello, risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

BRUNI YURI 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

INDIMBERGE UBALDO MARIO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MARINI MORGANA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

NOE' CARLO ALBERTO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

NOE' ROSSANO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

LODOLA GABRIELE MARIO 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

ZERBI ANTONIO 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

LODI LORENZO MARIO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

ZERBINATI UBALDO 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BISSARO DEBORA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CAMERINI DANIELA 
 

 
 

Consigliere 

 
 

No 
 

Totale  PRESENTI         10 
 

Totale  ASSENTI           1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mariano CINGOLANI con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

Il Signor BRUNI YURI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza del Consiglio 

Comunale, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita gli 

intervenuti, in seduta PUBBLICA, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in 

oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Albignola.  Responsabile Procedimento: PANSARASA PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto sono stati richiesti ed espressi dai 

competenti responsabili, ai sensi dell’art. 49 – comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e/o integrazioni, i seguenti pareri inseriti nella relativa 

deliberazione: 

- Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del responsabile del 

Servizio Finanziario; 

- Parere in ordine alla regolarità contabile: PARERE FAVOREVOLE, da parte del responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

Atteso l’adempimento di cui all’art. 147 bis – comma 2 – del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive 

modificazioni e/o integrazioni; 

 

Il Sindaco relaziona in merito all’argomento e l’Assessore Marini Morgana illustra con dovizia di 

particolari le motivazioni sottese alle variazioni; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 30.05.2024 avente ad oggetto: “Variazione B.P. 2024 

– 2° provvedimento”; 

 

Preso atto che con la succitata deliberazione viene apportata una variazione al Bilancio di Previsione 2024 

per un importo complessivo di € 27.000,00;                   ; 

 

Rilevato che l’art. 42 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, aggiornato al D. Lgs. N. 

118/2011 – coordinato con il D. Lgs. N. 126/2014 – prevede la ratifica consiliare delle deliberazioni di 

variazione di bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza; 

 

Ravvisati gli estremi di opportunità ed urgenza per l’adozione della deliberazione in questione da parte 

della Giunta Comunale e ritenuto pertanto di procedere a ratifica; 

 

Dato atto che viene rispettato il pareggio finanziario del bilancio e che il complesso della gestione del 

bilancio risulta in equilibrio; 

 
Visto l’allegato parere favorevole del Revisore dei Conti; 

 

Tutto quanto premesso; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Con voti: favorevoli n. 8 – astenuti n. 2 (Zerbinati e Bissaro) – contrari n. 0, su n. 10 Consiglieri presenti 

e n. 8 votanti; 

 

DELIBERA  

 

1. di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 30.05.2024 avente ad oggetto: 

“Variazione B.P. 2024 – 2° provvedimento”; 

2. di comunicare copia della presente deliberazione agli uffici interessati per i successivi 

provvedimenti di competenza. 

3. gli atti allegati sono depositati presso gli uffici comunali, per i soli fini della pubblicazione 

all’Albo on-line. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Albignola.  Responsabile Procedimento: PANSARASA PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000. n. 

267 e successive modificazioni e/o integrazioni.   

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   f.to Enza Ramella  

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni e/o integrazioni. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to Enza Ramella 

 

 

 

 

Controllo di regolarità amministrativa e contabile: 

Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis – comma 2 – del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

e successive modificazioni e/o integrazioni. 

 

         Il Segretario Comunale 

              f.to Mariano Cingolani  

 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Albignola.  Responsabile Procedimento: PANSARASA PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to BRUNI YURI 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Mariano CINGOLANI 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Pieve Albignola, lì 18/07/2024 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Mariano CINGOLANI 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pieve Albignola, lì18/07/2024 
    

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Mariano CINGOLANI) 
 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione  (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Pieve Albignola, lì _________________ 

 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 


